区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

— 1—

南京市浦口区政务服务管理办公室文件
浦政服投字〔2024〕30号

关于南京浦口经济开发区污水处理厂一期二
阶段建设工程核准的批复

南京市浦口区城乡建设局、江苏华水污水处理有限公司：

你单位提交的《关于申请南京浦口经济开发区污水处理厂一

期二阶段建设工程的核准的函》（浦建字〔2024〕28号）及相

关材料收悉。根据《江苏省企业投资项目核准和备案管理办法》

《江苏省政府核准的投资项目目录（2017 年本）》和区政府《关

于下达浦口区 2024 年重点项目计划的通知》（浦政发〔2024〕

11 号），现就该项目核准事项批复如下：

一、为满足桥林新城区域污水处理需求，保护城市生态环境，

同意核准南京浦口经济开发区污水处理厂一期二阶段建设工程。

根据《南京浦口经济开发区污水处理厂 BOT 特许经营协议》，

该项目为特许经营项目。

二、项目建设地点位于桥林街道。

三、建设规模及内容：该项目拟新建二沉池，同时对现状粗

格栅及进水泵房、酸化水解沉淀池、生物反应池、二沉池配水井

及污泥泵房、中间提升泵房、反硝化滤池及臭氧接触氧化池、高

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

— 2—

效沉淀池、鼓风机房、浓缩机房及脱水机房、加药间、加氯接触

池及出水泵房、变配电间等单体进行扩容改造，增加工艺、电气、

自控、暖通设备，并新建一期二阶段工程管道及附属设施。工程

完成后污水厂处理规模达到 5 万 m3/d，出水水质达到准Ⅳ类标准

要求。

四、项目总投资约 11356.11 万元，其中工程费用约 9147.21

万元。所需资金由江苏华水污水处理有限公司自筹解决。

五、建设工期：本项目工期 12 个月。项目应当依法办理相

关手续，在具备国家规定的各项开工条件后，方可开工建设。并

通过江苏省投资项目在线审批监管平台及时如实报送项目开工

建设、施工进展、竣工等基本信息。

六、按照《招标投标法》《江苏省招标投标条例》等规定，

项目的勘察、设计、施工、监理及重要设备材料采购，应依法进

行招标，具体招标活动由相关职能部门负责审核监督。已通过招

标方式选定的特许经营项目投资人依法能够自行建设、生产或者

提供的，可不进行招标。

七、核准项目的相关文件：区政府会议纪要 2024 年第 7 号

《关于研究华水二期工程立项、规划事宜的会议纪要》、区水务

局《关于南京浦口经济开发区污水处理厂一期二阶段建设工程申

请报告的行业审查意见》。

八、要结合项目运行特点，在项目建设过程中严格落实安全

生产责任，做好安全保障措施，杜绝建设过程中的安全隐患。项

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

区
政
务
服
务
管
理
办
公
室

— 3—

目完成后，要按照行业管理部门要求，建立健全安全生产长效机

制，切实预防和杜绝安全生产事故。

九、如需对本项目核准文件所规定的有关内容进行调整的，

请按照《江苏省企业投资项目核准和备案管理办法》的有关规定，

及时提出变更申请。

十、项目予以核准决定之日起 2 年内未开工建设，需要延期

开工建设的，应在 2 年期限届满的 30个工作日前向我局申请延

期开工建设，延长期限最长不得超过 1 年。2 年期限内未开工建

设也未按规定申请延期的，本核准文件自动失效。

南京市浦口区政务服务管理办公室

2024 年 6 月 6 日

（此件为公开件）

（该项目代码为：2406-320111-89-01-909240）

抄送：
区发改委、财政局、水务局、生态环境局、规划资源分局、应急

管理局、审计局、统计局、税务局，开发区。

南京市浦口区政务服务管理办公室 2024年 6 月 6日印发

		2024-06-06T14:25:06+0800